
1/2

října 2023 .14

Rusko předkládá Radě bezpečnosti návrh na příměří v
Gaze

elbalad.news/5958411

Podrobnosti ruského návrhu Radě bezpečnosti na příměří v Gaze

Ruský prezident Vladimir Putin

Ahmed Kásim
Rusko v pátek předložilo Radě bezpečnosti návrh zákona týkajícího

se války v pásmu Gazy, který vyzývá k humanitárnímu příměří a
.“odsuzuje násilí proti civilistům a „všechny teroristické činy

Návrh také požaduje propuštění rukojmích, humanitární přístup a
.bezpečnou evakuaci civilistů, kteří musí být evakuováni

https://www.elbalad.news/5958411
https://www.elbalad.news/writer/2386


2/2

Text byl radě, která se skládá z 15 členů, doručen v pátek na
.neveřejném jednání o konfliktu

Tento krok přichází poté, co několik zemí naléhalo na Izrael, aby
zastavil útoky v Gaze, zejména poté, co nařídil více než milionu

.civilistů, aby do 24 hodin evakuovali oblasti v severním pásmu Gazy

Ruský prezident Vladimir Putin v pátek varoval, že izraelský pozemní
útok v Gaze povede k „absolutně nepřijatelným ztrátám mezi

.“palestinskými civilisty

Dodal: „Použití těžké techniky v civilních oblastech je složitý problém
s vážnými důsledky... Nejdůležitější je nyní zastavit krveprolití,“

dodal, že Rusko je „připraveno spolupracovat s partnery, kteří mají
" .konstruktivní roli

Tisk 
Rusko Bezpečnostní rada Pásmo Gazy Gaza Izrael

 
 

https://www.elbalad.news/print.aspx?id=5958411
https://www.elbalad.news/keyword/457
https://www.elbalad.news/keyword/11896
https://www.elbalad.news/keyword/3168
https://www.elbalad.news/keyword/3169
https://www.elbalad.news/keyword/308

